
Posouzení bakalářské práce

Název: Deprese a její dopad na kvalitu života dospělých jedinců

Autor: Paulína Šragová

Volba tématu bakalářské práce je aktuálné, deprese patří mezi nejčastější duševní
onemocnění, hodnocení kvality života ve vztahu k různým problémům či nosologickým
kategorií je též častým tématem.

V teoretické i v empirické části autorka prokazuje výborné znalosti problematiky,
vsirna si feno mému deprese z různých úhlů pohledu, byť některé perspektivy jsou
zdůrazněny, jiné zmíněny spíše okrajově. Autorka se věnuje pozorně vzniku deprese i jejímu
dopadu, včetně rizika suicidia i stále aktuálnímu problému stigmatizace. Přehledně, byť
možná až příliš stručně, pojednává o současných možnostech léčby. Dále seznamuje
s s ošetřovatelskou perspektivu a shrnuje základní poznatky o konceptu kvality života včetně
jejího měření. Zpracování a prezentace empirických dat odpovídá zadání práce. Práce
s literaturou a začlenění příloh je též standardní. I po formální stránce je práce velmi kvalitní.

Možná témata k diskusi:

1. Deprese není jen medicínský, ale též společenský a ekonomický problém. Stálo by za
úvahu, jaké kroky by byly adekvátní z hlediska prevence deprese.

2. Které současné psychoterapeutické přístupy jsou považovány za evidence-based u
jedinců s diagnózou deprese.

Klasifikace: Výborně

Datum: 15.5.2007 MUDr. David Skorunka

Lékařská fakulta UK
Ústav sociálního lékařství

Šimkova 870
50001 Hradec Králové


